
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO Nº 055/2024
SEGUNDO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  64/2022.
CONTRATANTE: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA ESGOTO
DE  PIRASSUNUNGA.  CONTRATADA:  BANCO
COORPORATIVO  SICOOB  S/A OBJETO:  Recebimento
das contas de água e esgoto do SAEP, Fica prorrogado
por  mais  12  meses  o  contratado  acima  mencionado.
Chamada  Pública  001/2022.  Valor  R$  62.822,40.
Pirassununga,  20  de  dezembro  de  2024.  Olavo  de
Castilho Júnior – Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 056/2024
PRIMEIRO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  64/2023.
CONTRATANTE: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA ESGOTO
DE  PIRASSUNUNGA.  CONTRATADA:  BIANCARDE
ENGENHARIA  LTDA-EPP  OBJETO:  Elaboração  de
projeto executivo do sistema de tratamento e recuperação
das águas residuárias da ETA-II. Fica prorrogado por mais
12  meses  o  contratado  acima  mencionado.  Processo
Administrativo  2373/23,  Tomada  de  Preços  003/2023.
Pirassununga,  20  de  dezembro  de  2024.  Olavo  de
Castilho Júnior – Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 057/2024
SEGUNDO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  73/2022.
CONTRATANTE: SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA ESGOTO
DE  PIRASSUNUNGA.  CONTRATADA:  TELEFÔNICA
VIVO S/A OBJETO:  Sistema  de  telefonia  fixa  e  móvel
para as atividades do SAEP. Fica prorrogado por mais 12
meses  o  contratado  acima  mencionado.  Processo
Administrativo  2602/2022.  Valor  R$  35.149,56.
Pirassununga,  20  de  dezembro  de  2024.  Olavo  de
Castilho Júnior – Superintendente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital: 166/24. Processo Administrativo: 1550/24. Pregão
Eletrônico: 34/24. Objeto: aquisição de dosadores de pas-
tilhas de cloro, materiais de laboratório químico, insumos
e serviços de calibração de equipamentos para atender as
necessidades do SAEP. ADJUDICO e HOMOLOGO para as
empresas:  QUIMAFLEX CIENTIFCA LTDA o item: 1;  SU-
PRANALISE INSTRUMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
os itens: 5, 6 e 7; DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
os itens:  3,  4  e  11;  LEOBRAS COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA o item: 9; INOVA CIENTIFICA LTDA o item: 2, con-
forme a Ata da Sessão Pública datada de 10 de dezembro
de 2024. Pirassununga, 19 de dezembro de 2024. OLAVO
DE CASTILHO JÚNIOR – Superintendente – SAEP.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.854, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do processo administrativo nº 6.749/2024, 
D E C R E T A :
Art.  1º  Fica  aberto  na  Seção  de  Contabilidade  da
Secretaria  Municipal  de  Finanças,  um  crédito  adicional
suplementar  no  valor  de  até  R$  2.006.000,00  (dois
milhões e seis mil reais) destinado ao remanejamento de
dotações  orçamentárias  para  atendimento  da  folha  de
pagamento  de  dezembro  de  2024,  consignado  nas
dotações orçamentárias, a saber:
I - Ensino Fundamental
09.02.00 - 12.361.2001-2.041 - 3.1.90.11 - Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Fonte 01 - Código de
Aplicação 220.0000 - R$ 20.000,00
II - Educação Infantil - Pré-Escola
09.05.00 - 12.365.2001-2.041 - 3.1.90.11 - Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Fonte 01 - Código de
Aplicação 210.0000 - R$ 1.356.000,00
III - Secretaria Municipal de Obras e Serviços
15.01.00 - 15.122.5010-2.190 - 3.1.90.11 - Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Fonte 01 - Código de
Aplicação 110.0000 - R$ 70.000,00
IV - Secretaria Municipal de Saúde
12.01.00 - 10.301.1001-2.004 - 3.1.90.11 - Vencimentos e
Vantagens Fixas - Pessoal Civil - Fonte 01 - Código de
Aplicação 310.0000 - R$ 500.000,00
12.01.00  -  10.301.1001-2.004  -  3.1.90.13  -  Obrigações
Patronais - Fonte 01 - Código de Aplicação 310.0000 - R$
60.000,00
Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º
será  coberto  mediante  anulação  das  dotações
orçamentárias que especifica, nos termos do artigo 43, §
1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964:
I - Procuradoria-Geral do Município
04.01.00  -  03.122.7001-2.263  -  3.3.90.39  -  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  -  Fonte  01  -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 100.000,00
II - Secretaria Municipal de Administração
06.01.00  -  04.122.7001-2.230  -  3.3.90.39  -  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  -  Fonte  01  -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 78.000,00
06.01.00  -  04.122.7001-2.230 -  3.3.90.40  -  Serviços  de
Tecnologia da Informação e Comunicação -  Fonte  01 -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 40.000,00
III - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
10.01.00  -  13.392.3002-1.626  -  4.4.90.51  -  Obras  e

1 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Instalações - Fonte 01 - Código de Aplicação 110.0000 -
R$ 188.000,00
IV - Secretaria Municipal de Esportes
11.01.00  -  27.812.3007-2.108  -  3.3.90.30  -  Material  de
Consumo - Fonte 01 - Código de Aplicação 110.0000 - R$
18.000,00
V - Secretaria Municipal de Finanças
07.01.00  -  28.843.9002-0.006 -  4.6.90.71  -  Principal  da
Dívida  Contratual  Resgatada  -  Fonte  01  -  Código  de
Aplicação 110.0000 - R$ 42.000,00
07.01.00  -  04.129.7001-2.242  -  3.3.90.39  -  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  -  Fonte  01  -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 399.000,00
07.01.00  -  04.129.7001-2.242 -  3.3.90.40  -  Serviços  de
Tecnologia da Informação e Comunicação -  Fonte  01 -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 116.000,00
VI - Secretaria Municipal de Governo
03.01.00  -  04.122.7001-2.234 -  3.3.90.40  -  Serviços  de
Tecnologia da Informação e Comunicação -  Fonte  01 -
Código de Aplicação 110.0000 - R$ 56.000,00
VII - Secretaria Municipal de Saúde
12.01.00  -  10.301.1001-2.004  -  3.3.90.30  -  Material  de
Consumo - Fonte 01 - Código de Aplicação 310.0000 - R$
133.000,00
12.01.00 - 10.301.1001-2.004 - 3.3.90.32 - Material, Bem
ou Serviço para Distribuição Gratuita - Fonte 01 - Código
de Aplicação 310.0000 - R$ 486.000,00
12.01.00  -  10.301.1001-2.004  -  3.3.90.39  -  Outros
Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  -  Fonte  01  -
Código de Aplicação 310.0000 - R$ 261.000,00
12.01.00  -  10.301.1001-2.004 -  3.3.90.40  -  Serviços  de
Tecnologia da Informação e Comunicação -  Fonte  01 -
Código de Aplicação 310.0000 - R$ 89.000,00
Art. 3º A Secretaria Municipal de Finanças, por intermédio
da Seção de Contabilidade, procederá à compatibilização
das  Peças  Orçamentárias  em  atendimento  ao  Projeto
AUDESP, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art.  4º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de dezembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 797/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante na
Comunicação  Interna  nº  174/2024,  da  Secretaria
Municipal de Segurança Pública,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, no período de 21 de dezembro do fluente
ano a 2 de janeiro de 2025, o servidor municipal Benedito
Lino Neto, RG nº 34.***.***-0 - SSP/SP, para responder
pelas funções do emprego em comissão de Comandante
da  Guarda  Civil  Municipal,  tendo  em  vista  as  férias
concedidas  ao  Sr.  Edmilton  Rodrigo  Robocino,  fazendo
jus à diferença salarial pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de dezembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dmc/.

Seção Pessoal

Em atendimento  a  instrução  nº   02  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  relacionamos  valores  das
remunerações dos cargos e empregos públicos da Prefeitura Municipal de Pirassununga do ano de 2024.

EMPREGOS EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR
Supervisor de Agente de Saneamento 23 R$ 2.130,18
Responsável pelo CEFE “Presidente Médici” 29 R$ 2.791,80
Assessor do Diretor do Departamento de Habitação 30 R$ 2.922,13
Secretário da Junta Militar 33 R$ 3.353,56
Encarregado de Creches Municipais 36 R$ 3.853,79
Supervisor de Obras e Serviços Municipais 37 R$ 4.036,32
Supervisor Geral de Almoxarifado 37 R$ 4.036,32
Assistente do Diretor do Departamento Municipal de Trânsito 38 R$ 4.228,83
Diretor do Teatro Municipal 38 R$ 4.228,83

2 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Responsável Técnico Enfermagem do SAMU 40 R$ 4.569,14
Chefe da Seção de Divida Ativa 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Cadastro Fiscal 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Comunicação 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Contabilidade 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Contratações 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Licitação 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Material 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Obras e Cadastro 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Pessoal 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Processamento de Dados 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Recursos Humanos 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Tesouraria 42 R$ 5.026,18
Chefe da Seção de Tributação 42 R$ 5.026,18
Chefe da Unidade Municipal de Cadastramento do INCRA 42 R$ 5.026,18
Chefe da Unidade Municipal do PROCON 42 R$ 5.026,18
Administrador de Distrito 43 R$ 5.271,89
Assessor de Secretaria 43 R$ 5.271,89
Diretor do Departamento de Auditoria Fiscal Tributária 49 R$ 7.026,96
Diretor do Departamento de Habitação 49 R$ 7.026,96
Diretor do Departamento Municipal de Trânsito 49 R$ 7.026,96
Chefe de Gabinete do Prefeito 58 R$ 10.839,83

VALORES DOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO MUNICIPAL, DOS SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS E DO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA

DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR
Prefeito Municipal SUBSIDIO R$ 15.083,63
Vice-Prefeito Municipal SUBSIDIO R$ 5.020,75
Procurador Geral do Município SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Administração SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Agricultura SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Comércio e Indústria SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Cultura SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Educação SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Esportes SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Finanças SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Governo SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Meio Ambiente SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Obras e Serviços SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico SUBSIDIO R$ 7.088,16

Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Saúde SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Segurança Pública SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal de Turismo SUBSIDIO R$ 7.088,16
Secretário Municipal dos Direitos Humanos, Cidadania e Justiça SUBSIDIO R$ 7.088,16

EMPREGOS PERMANENTES MENSALISTAS

3 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR

Ajudante de Cozinha 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Padeiro 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Serviços Diversos 20 R$ 1.865,49

Inspetor de Alunos 20 R$ 1.865,49

Jardineiro 20 R$ 1.865,49

Lavadeira 20 R$ 1.865,49

Mensageiro 20 R$ 1.865,49

Merendeira 20 R$ 1.865,49

Servente 20 R$ 1.865,49

Servente de Pedreiro 20 R$ 1.865,49

Varredor 20 R$ 1.865,49

Vigia 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Eletricista 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Encanador 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Manutenção de Veículos 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Mecânico 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Piscicultura 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Serviços Externos 20 R$ 1.865,49

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 20 R$ 1.865,49

Auxiliar de Manutenção de Estradas 20 R$ 1.865,49

Auxiliar de Pavimentação 20 R$ 1.865,49

Coletor de Lixo 20 R$ 1.865,49

Coveiro 20 R$ 1.865,49

Frentista 20 R$ 1.865,49

Ajudante de Campo 20 R$ 1.865,49

Calceteiro 20 R$ 1.865,49

Agente de Controle de Vetor 20 R$ 1.865,49

Agente de Saneamento 20 R$ 1.865,49

Lavador de Veículos 20 R$ 1.865,49

Marroeiro 20 R$ 1.865,49

Recepcionista 20 R$ 1.865,49

Recepcionista Emergencista 20 R$ 1.865,49

Telefonista 20 R$ 1.865,49

Supervisor de Agente de Controle de Vetor 20 R$ 1.865,49

Atendente Social 21 R$ 1.949,56

Borracheiro 21 R$ 1.949,56

Pedreiro Meio-Oficial 21 R$ 1.949,56

Responsável pelo Aterro Sanitário 21 R$ 1.949,56

Tratador de Animais 21 R$ 1.949,56

Montador de Tela 22 R$ 2.037,57

Agente de Trânsito 23 R$ 2.130,18

4 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Cozinheiro 23 R$ 2.130,18

Operador de Máquina Hidrossolúvel 23 R$ 2.130,18

Salva-vidas 23 R$ 2.130,18

Auxiliar de Educação Física 24 R$ 2.227,67

Auxiliar de Enfermagem 24 R$ 2.227,67

Auxiliar de Jardinagem 24 R$ 2.227,67

Auxiliar de Laboratório 24 R$ 2.227,67

Auxiliar de Odontologia 24 R$ 2.227,67

Auxiliar do CEFE “Presidente Médici” 24 R$ 2.227,67

Auxiliar do Serviço de Trânsito 24 R$ 2.227,67

Operador de Máquina de Construção Civil 24 R$ 2.227,67

Responsável pelo Horto Florestal 24 R$ 2.227,67

Bombeiro Municipal 25 R$ 2.329,68

Digitador 25 R$ 2.329,68

Técnico em Nutrição 25 R$ 2.329,68

Técnico em Radiologia 25 R$ 2.329,68

Cozinheiro Chefe 26 R$ 2.436,93

Padeiro 26 R$ 2.436,93
Condutor Socorrista para Veículos de Urgência e 
Emergência

27 R$ 2.549,53

Marteleteiro 27 R$ 2.549,53
Motorista 27 R$ 2.549,53
Supervisor de Monitor 27 R$ 2.549,53
Encarregado de Turma 28 R$ 2.667,72

Secretário de Conservatório 28 R$ 2.667,72

Agente Fiscal da Unidade Municipal do PROCON 29 R$ 2.791,80

Almoxarife 29 R$ 2.791,80

Armador 29 R$ 2.791,80

Auxiliar Pedagógico 29 R$ 2.791,80

Carpinteiro 29 R$ 2.791,80

Eletricista 29 R$ 2.791,80

Eletricista de Autos 29 R$ 2.791,80

Escriturário 29 R$ 2.791,80

Guarda Municipal 29 R$ 2.791,80

Marceneiro 29 R$ 2.791,80

Mecânico 29 R$ 2.791,80

Monitor de Informática 29 R$ 2.791,80

Operador de Caldeira 29 R$ 2.791,80

Operador de Máquina 29 R$ 2.791,80

Pintor 29 R$ 2.791,80

Professor 29 R$ 2.791,80

5 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Professor de Educação Especial 29 R$ 2.791,80

Professor Substituto 29 R$ 2.791,80

Responsável Fábrica Artefatos Cimento 29 R$ 2.791,80

Serralheiro 29 R$ 2.791,80

Soldador 29 R$ 2.791,80

Técnico de Agricultura 29 R$ 2.791,80

Técnico de Eletricidade 29 R$ 2.791,80

Técnico de Enfermagem 29 R$ 2.791,80

Técnico de Segurança do Trabalho 29 R$ 2.791,80

Técnico de Tributos 29 R$ 2.791,80

Técnico em Agrimensura 29 R$ 2.791,80

Técnico em Enfermagem Emergencista 29 R$ 2.791,80

Técnico em Gesso 29 R$ 2.791,80

Técnico em Laboratório 29 R$ 2.791,80

Técnico em Saúde Bucal 29 R$ 2.791,80

Cabo de Fogo 30 R$ 2.922,13

Operador de Britador 30 R$ 2.922,13

Operador de Motoniveladora 30 R$ 2.922,13

Guia de Turismo 30 R$ 2.922,13

Secretária Administrativa 30 R$ 2.922,13

Torneiro Mecânico 30 R$ 2.922,13

Administrador Núcleo Habitacional 31 R$ 3.059,05

Biólogo 31 R$ 3.059,05

Desenhista 31 R$ 3.059,05

Encanador 31 R$ 3.059,05

Fisioterapeuta 31 R$ 3.059,05

Fonoaudiólogo 31 R$ 3.059,05

Operador de Computador 31 R$ 3.059,05

Pedreiro 31 R$ 3.059,05

Pintor de Comunicação Visual 31 R$ 3.059,05

Professor de Balé 31 R$ 3.059,05

Psicólogo 31 R$ 3.059,05

Terapeuta Ocupacional 31 R$ 3.059,05

Assistente de Diretor de Conservatório 33 R$ 3.353,56

Biomédico 33 R$ 3.353,56

Nutricionista 33 R$ 3.353,56

Psicopedagogo 33 R$ 3.353,56

Responsável pela Manutenção de Frota 33 R$ 3.353,56

Responsável pela Oficina Mecânica 33 R$ 3.353,56

Assistente Pedagógico 35 R$ 3.678,37

Coordenador Pedagógico 35 R$ 3.678,37

6 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Programador de Computador 35 R$ 3.678,37

Técnico em Informática 35 R$ 3.678,37

Encarregado de Setor Almoxarifado 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Atendimento Médico 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Cemitério 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Educação 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Esportes 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Estradas Municipais 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Limpeza Pública 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Mercados e Feiras 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Obras e Manutenção 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Parques e Jardins 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Patrimônio 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Pavimentação 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Pedreira 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Serviços Gerais 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Trânsito 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Transporte Escolar 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Transportes Internos 36 R$ 3.853,79

Encarregado de Setor Turismo 36 R$ 3.853,79

Subchefe de Seção 37 R$ 4.036,32

Bibliotecário 38 R$ 4.228,83

Pregoeiro 38 R$ 4.228,83

Subcontador 39 R$ 4.431,04

Analista de Laboratório 40 R$ 4.569,14

Assistente Social 40 R$ 4.569,14

Biologista 40 R$ 4.569,14

Enfermeiro 40 R$ 4.569,14

Enfermeiro Auditor 40 R$ 4.569,14

Auditor fiscal de Atividades Urbanas 40 R$ 4.569,14

Enfermeiro do Trabalho 40 R$ 4.569,14

Assistente de Gabinete 42 R$ 5.026,18

Contador 42 R$ 5.026,18

Jornalista 42 R$ 5.026,18

Monitor de Educação básica 42 R$ 5.026,18

Cirurgião-Dentista 43 R$ 5.271,89

Farmacêutico 43 R$ 5.271,89

Médico 43 R$ 5.271,89

Médico Veterinário 43 R$ 5.271,89

Auditor Fiscal Tributário 43 R$ 5.271,89

Turismólogo 43 R$ 5.271,89

7 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

Diretora de Creche 44 R$ 5.529,87

Diretor de Unidade Educacional 44 R$ 5.529,87

Enfermeiro Emergencista 44 R$ 5.529,87

Enfermeiro 46 R$ 6.085,37

Enfermeiro Especialista em Saúde Mental 46 R$ 6.085,37

Procurador Municipal 49 R$ 7.026,96

Arquiteto 57 R$ 9.103,23

Engenheiro Agrimensor 57 R$ 10.328,98

Engenheiro Agrônomo 57 R$ 10.328,98

Engenheiro Ambiental 57 R$ 10.328,98

Engenheiro Civil 57 R$ 10.328,98

Engenheiro de Segurança do Trabalho 57 R$ 10.328,98

Engenheiro Eletricista 57 R$ 10.328,98

Médico Emergencista 62 R$ 13.943,42

EMPREGOS PERMANENTES HORISTAS

DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR POR HORA
Auxiliar de Educação Física A R$ 15,26
Instrutor A R$ 42,38
Instrutor Comunitário A R$ 19,93
Médico A R$ 76,73
Médico Auditor A R$ 76,73
Médico do Trabalho A R$ 76,73
Professor de Conservatório A R$ 26,85
Professor de Educação Básica II A R$ 34,54
Professor de Educação Física A R$ 27,18
Salva-vidas A R$ 8,19

EMPREGOS DE PROVIMENTO NÃO EFETIVO
CRIADO PELA LEI 3668/2007

DENOMINAÇÃO REFERENCIA VALOR
Agente Comunitário de Saúde 20 R$ 1.865,49

EMPREGOS DE CONFIANÇA
CRIADOS PELA LEI Nº 3799/2009

EMPREGO GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO

Professor Coordenador
Jornada de 20 horas – R$ 400,00
Jornada de 30 horas – R$ 600,00
Jornada de 40 horas – R$ 800,00

8 / 9



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Dezembro de 2024 | Ano 11 | Nº 137
__________________________________________________________________

EMPREGOS MENSALISTAS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
CRIADOS PELA LEI Nº 4554/2014

EMPREGO VALOR REFERÊNCIA
Professor de Educação Especial R$ 4.187,74 29 A

CRIADOS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 139/2015
EMPREGO VALOR REFERÊNCIA

Comandante R$ 7.026,96 49
Subcomandante R$ 5.026,18 42

CARGOS INATIVOS VALOR REFERÊNCIA
Chefe de Seção R$ 5.026,18 42
Assistente de Administração R$ 5.026,18 42
Encarregado de Setor I R$ 3.353,56 33
Encarregado de Setor II R$ 3.853,79 36
Engenheiro Agrimensor R$ 5.271,89 43
Secretário Municipal de Finanças R$ 8.117,12 52
Supervisora da Alimentação Escolar R$ 2.922,13 30

F I M    D A    E D I Ç Ã O

9 / 9


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo


	Prefeito Municipal

		2024-12-19T13:40:58-0300
	página 1 a 9
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




